АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«28»    марта   2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 530

	О внесении изменений в постановление администрации  МР «Печора» от 14.05.2010 г. № 802 «О долгосрочных муниципальных целевых программах муниципального образования муниципального района «Печора»

     В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и обеспечения их освоения
     администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения в постановление администрации  МР «Печора» от 14.05.2010 г. № 802 «О долгосрочных муниципальных целевых программах муниципального образования муниципального района «Печора» (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	Глава администрации

	                               В. А. Николаев

	Приложение к постановлению администрации МР «Печора»

от  28.03. 2013 г. № 530

Изменения, вносимые в постановление администрации

муниципального района «Печора» от 14.05.2010 г. № 802 «О долгосрочных муниципальных целевых программах муниципального образования муниципального района «Печора»

1. Пункт 1.1 раздела 1 приложения 1 постановления  изложить в редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет порядок формирования, согласования, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования муниципального района «Печора» и муниципального образования городского поселения «Печора» (далее - целевая программа).».

2. Раздел 5 приложения 1 постановления  изложить в редакции:

«5. Реализация целевой программы

и контроль за ходом ее выполнения

   5.1. Исполнители целевой программы несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации, за реализацию конкретных мероприятий программы.

   5.2. Реализация целевой программы осуществляется на основе муниципальных контрактов (договоров) на закупку и поставку продукции для муниципальных нужд, заключаемых муниципальными заказчиками.

5.3. Текущее управление реализацией целевой программы осуществляется ответственным исполнителем.

5.4.  Ответственным исполнителем разрабатывается план - график реализации целевой программы (далее – план - график) (приложение 2 к настоящему Порядку), содержащий перечень мероприятий целевой программы, с указанием сроков их выполнения, сроков размещения заказа и планируемых сроков заключения и исполнения муниципального контракта (договора), (в случае, если мероприятие программы является муниципальным заказом), ответственных исполнителей, исполнителей основных мероприятий (мероприятий), объемов финансирования мероприятий программы.

5.5. План-график разрабатывается ежегодно, не позднее 1 декабря текущего финансового года на очередной финансовый год, в иных случаях – в сроки, установленные главой администрации МР «Печора» и утверждается распоряжением администрации МР «Печора»  или локальным нормативным актом ответственного исполнителя.

Ответственный исполнитель в течение 2 рабочих дней с даты утверждения направляет копию плана-графика в отдел экономического развития и перспективного планирования администрации МР «Печора».

5.6. Для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации целевой программы ответственный исполнитель представляет в структурные подразделения администрации МР «Печора» и в отдел экономического развития и перспективного планирования администрации МР «Печора», отчеты о ходе реализации целевой программы (приложения 3, 4, 5 к настоящему Порядку):

- ежемесячную информацию - до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

- по итогам первого квартала, первого полугодия, девяти месяцев - до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

- по итогам года - до 10 февраля года, следующего за отчетным.

Отчет о ходе реализации целевой программы должен содержать весь перечень программных мероприятий в соответствии с их структурой в целевой программе, с отражением информации о ходе и полноте их выполнения, объемах израсходованных на эти цели финансовых средств, а также о причинах неиспользования выделенных средств в полном объеме.

В отчете о ходе реализации целевой программы по итогам года указанные данные отражаются с начала реализации целевой программы, в том числе за отчетный финансовый год.

Отчет о ходе реализации целевой программы по итогам года представляется вместе с пояснительной запиской, в которой должна содержаться следующая информация:

а) оценка достижения целей и решения задач в отчетном финансовом году;

б) информация о достигнутых запланированных результатах в отчетном финансовом году;

в) информация о средствах, привлеченных из других источников и направленных в отчетном финансовом году на реализацию аналогичных мероприятий целевой программы;

г) предложения по корректировке в случае необходимости и дальнейшему финансированию целевой программы.

По целевой программе, срок реализации которой завершился в отчетном году, исполнитель целевой программы подготавливает пояснительную записку, отражающую итоги реализации программы за весь период.

Отчеты должны быть согласованы с Управлением финансов муниципального района «Печора».

5.7. Отдел экономического развития и перспективного планирования администрации муниципального района «Печора» на основании полученных отчетов готовит сводный отчет о ходе реализации целевых программ:

- по ежемесячной информации об исполнении плана – графика реализации целевой программы - до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

- по итогам первого квартала, первого полугодия, девяти месяцев - до 10 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом;

по итогам года - до 15 марта года, следующего за отчетным.

5.8. Порядок осуществления контроля за ходом выполнения целевых программ, предусмотренный настоящим разделом, распространяет свое действие на целевые муниципальные программы, действовавшие до 1 апреля 2010 года.».

3. Приложение 2 к Порядку разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования муниципального района «Печора» изложить в редакции:

	«Приложение 2

к Порядку разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования муниципального района «Печора»

План – график

реализации целевой программы

«________________________»

	Наименование
мероприятия

	Ответствен-
ный
исполнитель

	Срок реализации мероприятия
	Сроки размещения муниципального заказа
	Планируемый срок заключения муниципального контракта (договора)
	Планируемые сроки исполнения муниципального контракта (договора)
	Ожидаемый непосред-
ственный результат
(краткое описание)
	Объем

финанси-
рования
по источникам финансирования
(тыс.рублей)

	Всего, в т.ч.:

1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятие 1.

	X

	Мероприятие 2.

	...

	Итого

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

    Руководитель Ответственного исполнителя по Программе       _______________________                      __________________

                                                                                                                               Ф.И.О.                                                         подпись

    Исполнитель _________________                         _________________________

                                       Ф.И.О.                                                    подпись
    Контактный номер телефона:

    СОГЛАСОВАНО:

    Начальник Управления финансов МР  «Печора»
    ___________._________________ Ф.И.О. "___" _____________ 20_____ г.».

4. Наименование таблицы 1 приложения 3 Порядку разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ изложить в редакции:

«Отчет по исполнению целевой программы

(месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

«______________________________________________»
(наименование долгосрочной целевой программы)

за ______________________

(период)

________________________________________________

(куратор согласно паспорту программы)

___________________________________________________

(исполнитель программы согласно паспорту программы)».
5. Приложение 3 к Порядку разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования муниципального района «Печора» дополнить таблицей 4:

«Таблица 4
Информация об исполнении плана – графика

реализации целевой программы
«________________________»

за ______________________ 20___ г.

                                                                                           (ежемесячно, нарастающим итогом)

	Наименование
мероприятия

	Срок реализации мероприятия
	Сроки размещения муниципального заказа
	Срок заключения муниципального контракта (договора)
	Срок исполнения муниципального контракта (договора)
	Объем

финансирования по источникам финансирования
(тыс. рублей)
	Описание выполненных мероприятий
	Причины невыполнения мероприятий

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	Всего, в т.ч.:

	Всего, в т.ч.:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Мероприятие 1.

	Мероприятие 2.

	...

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х

Руководитель Ответственного исполнителя по Программе       _______________________                      __________________

                                                                                                                               Ф.И.О.                                                         подпись

    Исполнитель _________________                         _________________________

                                       Ф.И.О.                                                    подпись
    Контактный номер телефона:

    СОГЛАСОВАНО:

    Начальник Управления финансов МР  «Печора»
    ___________._________________ Ф.И.О. "___" _____________ 20_____ г.».

6. Приложения 2, 3, 4 к Порядку разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования муниципального района «Печора» считать соответственно приложениями 3, 4, 5.
7. Приложение 2 к Постановлению администрации МР «Печора» от  14.05.2010 г. № 802 дополнить пунктом 5:

«5. Реестр целевых программ муниципального образования городского поселения «Печора» ведется аналогично  порядку ведения реестра долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования муниципального района «Печора.».

8. В пункте 1 приложения 3 к Постановлению администрации МР «Печора» от  14.05.2010 г. № 802 после слов «до 1 января 2010 года» дополнить словами «и  целевых программ муниципального образования городского поселения «Печора».

___________________________________